27.02.2023г. № 13-п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

РУЧЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ РУЧЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 27.12.2018 ГОДА №45 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТРАТЕГИИ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РУЧЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ (СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ) НА ПЕРИОД ДО 2030 ГОДА»

           В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.06.2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Уставом Ручейского муниципального образования (сельского поселения), Уставом Ручейского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания по проекту «О внесении изменений в решение Думы Ручейского муниципального образования от 27.12.2018 года № 45 «Об утверждении стратегии социально-экономического развития Ручейского муниципального образования (сельского поселения) на период до 2030 года» (далее - Проект).
2. Разместить Проект на официальном сайте Ручейского сельского поселения в сети «Интернет» во вкладке "Стратегия развития Ручейского муниципального образования" с 27.02.2023 г.

3. Установить срок приема предложений и замечаний по Проекту до 15.03.2023 г.

4. Установить Порядок приема комиссией по подготовке Проекта предложений, согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.
5. Назначить собрание участников публичных слушаний п. Ручей на 16.03.2023 г. в   10-00 часов, по адресу: 666771, Иркутская область, Усть-Кутский район, п. Ручей, ул. Трактовая, 13. (здание администрации).
6. Подготовить и оформить протокол и заключение собрания публичных слушаний до 17.03.2023 г., опубликовать заключение о результатах публичных слушаний.
7. Опубликовать данное постановление в газете "Ленские вести" и разместить на официальном сайте Ручейского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в разделе " Стратегия развития Ручейского муниципального образования ".
8.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Ручейского

сельского поселения                                                                А. П. Багаев
                                                                         Приложение №1

к постановлению администрации

Ручейского сельского поселения

от 27.02.2023 г № 13-п
ПОРЯДОК ПРИЕМА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ДЛЯ ВНЕСЕНИЯ В ПРОЕКТ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ РУЧЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 27.12.2018 ГОДА № 45 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТРАТЕГИИ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РУЧЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ (СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ) НА ПЕРИОД ДО 2030 ГОДА»
Со дня опубликования настоящего постановления заинтересованные лица вправе направить в комиссию по рассмотрению Проекта «О внесении изменений в решение Думы Ручейского муниципального образования от 27.12.2018 года № 45 «Об утверждении стратегии социально-экономического развития Ручейского муниципального образования (сельского поселения) на период до 2030 года» свои предложения для включения их в Проект. Предложения с пометкой "Предложение по Проекту внесения изменений" направляются в письменном виде, на имя председателя комиссии по адресу: 666771, Иркутская область, Усть-Кутский район, п. Ручей, ул. Трактовая,13, или по электронному адресу: rucheypos@mail.ru.
Предложение должно содержать:

· наименование юридического лица, фамилию, имя, отчество руководителя его должность, при обращении юридического лица;

· фамилия, имя, отчество, при обращении физического лица;

· почтовый адрес, телефон;

· суть предложения;

· обоснование предложения;

· дату обращения, подпись.

Предложения могут содержать материалы, копии документов, обосновывающие предложения (на бумажных, цифровых носителях). Направленные копии возврату не подлежат.

Поступившие предложения регистрируются в журнале учета входящей корреспонденции администрации Ручейского сельского поселения с пометкой "Предложение по Проекту внесения изменений".

Предложения, поступившие в комиссию после истечения установленного срока, неподписанные предложения, а также предложения, не имеющие отношения к подготовке Проекта, комиссией не рассматриваются.

Предложение подлежит внесению в Проект при условии положительного решения большинства членов комиссии о таком внесении, зафиксированного протоколом собрания комиссии.